

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 12.1.2015

Lemon Bars

Allgemeine Produktangaben

Datum: 12.1.2015 Art.-Nr.: 6007 Verkaufsgewicht: 0,650 kg
Bezeichnung: Lemon Bars

Zutaten-Liste

Weißzucker, **Weizenmehl**, **Butter mildgesäuert**, Zitronen, Puderzucker, **Hühnereigelb**, Dekorsüßpuder (Glukose, **Stärke aus Weizen**, Pflanzenfett teilweise gehärtet aus Palm, Aroma), Zitronensaftkonzentrat, Schlagsahne 30% Fett(**Schlagsahne mindestens 30% Fett**, Verdickungsmittel(Carrageen)), Kochcremepulver(Stärke, **Stärke aus Weizen**, Aroma, Farbstoff(Riboflavin, Carotine)), **Hühnervollei**, Speisesalz, Säuerungsmittel(Citronensäure)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke), Milch (Butter mildgesäuert, Schlagsahne mindestens 30% Fett), Eier (Hühnereigelb, Hühnervollei)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kj)	1592,80	10353,20
Energie (in kcal)	381,70	2481,05
Fett (in g):	0,80	5,20
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	16,90	109,85
Kohlenhydrate (in g):	53,00	344,50
davon Zucker (in g):	36,10	234,65
Eiweiß (in g):	3,20	20,80
Salz (in g):	0,50	3,25
